
 
 

FIER 
Federação 
das Indústrias 
do Estado 
de Roraima 

Av: Benjamin Constant, 
Nº 876 – Centro - Boa Vista 
CEP.: 69301-020 
TEL.: (095) 4009-5353 
FAX: (095) 3224-1557 

SESI 
Serviço 
Social 
da Indústria 

SENAI 
Serviço Nacional 
de Aprendizagem 
Industrial 

IEL 
Instituto 
Euvaldo 
Lodi 

 

 
C O N S E L H O  D E  R E P R E S E N T A N T E S  D A  

F I E R  
 

R E S O L U Ç Ã O  N º .  0 0 3 / 2 0 1 6  
 
 

O Presidente da Federação das Indústrias do Estado de Roraima – FIER, no uso 
de suas atribuições legais, 

 
 
Considerando o que foi deliberado em Reunião Ordinária do Conselho de 

Representantes da FIER, realizada ao primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil 
e dezesseis. 
  

RESOLVE: 
 

 Aprovar o ATO AD REFERENDUM CR/FIER N° 002/2016 – 
002/2016 – Posse dos Delegados Representantes junto à 
FIER do Sindicato da Indústria da Construção de Estrada, 
Terraplanagem e Obras do Estado de Roraima - SINDICON, 
para o mandato de 1º.08.2016 a 1º.08.2020; 

 Aprovar o ATO AD REFERENDUM CR/FIER N° 003/2016 - 
Aprovar a Posse do Delegado Suplente junto à FIER do 
Sindicato das Indústrias de Reparação de Veículos e 
Acessórios do Estado de Roraima – SINDIREPA, para o 
mandato de 26.08.2016 a 09.02.2017 

 Aprovar o ATO AD REFERENDUM CR/FIER N° 004/2016 - 
Posse dos Delegados Representantes junto à FIER do 
Sindicato das Indústrias de Confecções de Roupas, de 
Alfaiataria e Similares do Estado de Roraima – SINDICONF, 
para ao mandato de 07.10.2016 a 06.10.2020; 

 Aprovar os Balancetes da FIER, referentes aos meses de 
julho, agosto, setembro e outubro/2016; 

 Aprovar o Plano de Ação e Orçamento FIER 2017; 

 Aprovar a Proposição CR/FIER N° 004/2016 – Revisão do 
Mapa da Indústria Roraimense, horizonte 2016 – 2020; 

 Aprovar a Proposição CR/FIER N° 005/2016 referente à 
indicação dos Representantes Industriais nos Conselhos 
Regionais do SESI/RR, SENAI/RR e IEL/RR; 

 



 
 

FIER 
Federação 
das Indústrias 
do Estado 
de Roraima 

Av: Benjamin Constant, 
Nº 876 – Centro - Boa Vista 
CEP.: 69301-020 
TEL.: (095) 4009-5353 
FAX: (095) 3224-1557 

SESI 
Serviço 
Social 
da Indústria 

SENAI 
Serviço Nacional 
de Aprendizagem 
Industrial 

IEL 
Instituto 
Euvaldo 
Lodi 

 

 Aprovar o Calendário de Reuniões dos Conselhos 2017. 

 

 Registre-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

 
    Boa Vista – RR, 1º de dezembro de 2016. 

 
 

 
Rivaldo Fernandes Neves 

Presidente do Conselho de Representantes da FIER 
 
 


